

Nota van Inlichtingen

Onderhouden van de openbare verlichtingsinstallatie in de gemeente Krimpenerwaard

Aanbesteding

Onderhouden van de openbare verlichtingsinstallatie in de gemeente Krimpenerwaard

Aanbestedende Dienst:

Gemeente Krimpenerwaard

Referentie:

KPW-19-02

Omschrijving:

De werkzaamheden hebben betrekking op het functioneel in stand houden van de openbare verlichtingsinstallatie (OVL) en gemeentelijke ondergrondse infrastructuur (eigen netwerk), en bestaan in hoofdzaak uit:

- a) het organiseren en in bedrijf houden van een storingswachtdienst;
- b) uitvoeren van regulier onderhoud;
- c) opheffen van storingen en defecten;
- d) herstellen van schade veroorzaakt door aanrijdingen, storm en vernielingen;
- e) verplaatsen van lichtmasten;
- f) opnieuw richten van scheefstaande masten;
- g) vervangen van masten en armaturen;
- h) het onderhouden van objecten van derden, zoals ANWB verlichting en verlichting in/aan Abri's,
- i) plattegrondborden, etc;
- j) rapporteren van de verrichte werkzaamheden;
- k) het aanleveren van schade-informatie bij aanrijding ten behoeve van schadeverhaal;
- l) het aanleveren van mutaties ten behoeve van gegevensbestanden.

Toelichting:

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek, art. 34 22 02

1

Vraag

Kunt u lid 02 schrappen en de kortingen maximaliseren?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

"De opdrachtgever hecht waarde aan het correct uitvoeren van de werkzaamheden en dat de verlichting na de uitvoering ook functioneert. Vandaar de opgenomen kortingen beschreven in bepaling 34 22 02 blijven gehandhaafd. De kortingen worden niet gemaximaliseerd. Conform bepaling 01 16 03 lid 01 in het bestek dient de inschrijver voor geleden schade voortvloeiend uit en/of verband houdende met de uitvoering van de werkzaamheden omschreven in het bestek voor tenminste € 2.500.000,- per gebeurtenis verzekerd te zijn. Voor de aansprakelijkheid van overige schade wordt er verwezen naar het Burgerlijk Wetboek."

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek, art. 26 02 01 lid 06

2

Vraag

06 De toepassing van verbindingsmoffen behoeft de goedkeuring van de directie. U heeft echter 2500 verbindingsmoffen opgenomen in uw aanvraag. Goedkeuring voor iedere mof lijkt dus niet in verhouding met de aantallen. Kunt u dit toelichten?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Dit betreft een éénmalige goedkeuring op de toe te passen moffen.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bestek, post 802
- 3
Vraag
ONDERGRONDSE WERKZAAMHEDEN STEDIN BUITEN 16C
Nieuwe aansluitingen vallen niet onder de 16C overeenkomst. De aannemer dient namens Stedin de werkzaamheden uit te voeren.
U heeft bovenstaande beschrijving opgenomen. Echter, Stedin bepaald zelf wie de werkzaamheden uitvoert, hierop heeft de aannemer en opdrachtgever geen invloed. Kunt u deze eis toelichten en/of de eis aanpassen? NB: tevens stelt u een eis voor werkzaamheden die niet tot de scope van de overeenkomst
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 06-02-2020
Naar verwachting zal de onderhoudsaannemer deze werkzaamheden mogen uitvoeren, mits zij voldoen aan de criteria van Stedin (zie de kwaliteitsnormen in §4.2.2. van de leidraad).
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Leidraad bijlage 7
- 4
Vraag
Bij het onderdeel 'keep it local' heeft u het over met 'de kennis over het eigen net die bij lokale ondernemers aanwezig is niet verloren laten gaan'. Mede t.b.v. een level playing field: kunt u aangeven wie deze lokale ondernemers zijn?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 06-02-2020
De lokale ondernemer met kennis van het eigen net is Technisch Servicebedrijf Dekker uit Stolwijk.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Leidraad bijlage 7
- 5
Vraag
U vraagt voor de EMVI-criteria o.a. aan te geven wat een inschrijver verstaat onder meerwerk. Kunt u de relatie toelichten met het beoordelingscriterium voor dit onderdeel 'de bijdrage de wordt geleverd aan het tijdig uitvoeren van de werkzaamheden'?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 06-02-2020
Het is aan de inschrijver om deze relatie te duiden.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Leidraad bijlage 7
- 6
Vraag
U vraagt voor de EMVI-criteria o.a. aan te geven wat een inschrijver verstaat onder meerwerk. U kiest ervoor een uw uitvraag in te richten o.b.v. een RAW-bestek. Hierin geeft de opdrachtgever exact aan wat er moet gebeuren en geeft de inschrijver aan welke kosten hieraan worden verbonden. Door deze vraag in de EMVI-criteria op te nemen suggereert u dat er een soort 'grijs gebied' is waarin wel werkzaamheden worden verricht maar waar niet voor betaald hoeft te worden. O.i. is meerwerk geregeld bij de van toepassing zijnde bepalingen. Kunt u aangeven wat u hier bedoelt of waar u op uit bent; meerwerk is toch gewoon 'dat wat niet in het bestek is opgenomen'?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 06-02-2020
De door u genoemde suggestie van een "grijs gebied" is onjuist. Meerwerk is inderdaad 'dat wat niet in het totale bestek is opgenomen'.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud

- 7
Betreft Leidraad bijlage 7
Vraag
'Keep it local'. Wat verstaat u onder local?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-02-2020
Lokaal, binnen de gemeente Krimpenerwaard.
- Nr:**
- 8
Categorie Inhoud
Betreft Leidraad 5.2.2 SROI
Vraag
Inschrijver dient 2% van de inschrijfsom aan te wenden t.b.v. SROI. Kunt u dit veranderen in 2% van de opdrachtwaarde aangezien het een fictieve inschrijfsom betreft?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-02-2020
De eis mbt SROI wordt aangepast naar 2% van de looncomponent van de fictieve inschrijfsom. Na gunning dient de opdrachtnemer een loonsomverklaring te overleggen.
- Nr:**
- 9
Categorie Inhoud
Betreft Leidraad 4.2.2 Technische bekwaamheid
Vraag
Voor kerncompetentie B sluit de gevraagde referentie niet aan bij de eisen die u stelt in het bestek. Wanneer een inschrijver activiteiten heeft gecoördineerd m.b.t. werkzaamheden Netbeheerder voldoet deze aan de referentie-eis. Het bestek verwacht echter dat inschrijver werkzaamheden kan en mag uitvoeren voor de netbeheerder. Kunt u e.e.a. toelichten en/of de referentie-eis aanpassen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-02-2020
U wordt gevraagd naar een referentie voor de coördinerende rol met de netbeheerder. Daarnaast verwacht de opdrachtgever dat de inschrijver zich binnen drie maanden kwalificeert voor het uitvoeren van werkzaamheden namens Stedin.
- Nr:**
- 10
Categorie Inhoud
Betreft Leidraad 3.7 Wachtkamerregeling
Vraag
'Door in te schrijven op deze aanbesteding verklaren de inschrijvers dat zij instemmen met deze constructie en in het geval dat ze als tweede eindigen bereid zijn een dergelijke "wachtkamerovereenkomst" te sluiten. Ook verklaren zij dat ze in een dergelijk geval binnen een maand na verleende opdracht de uitvoering over kunnen nemen. De eventueel gepaard gaande kosten zijn voor rekening van de ondernemer wiens overeenkomst wordt ontbonden'. Kunt u dit toelichten, met welke kosten dient rekening te worden gehouden en vooral zijn deze kosten gemaximaliseerd (NB: wanneer deze kosten niet zijn gespecificeerd is de omvang van dit risico niet in te schatten, zeker omdat ook niet is aangegeven wanneer opdrachtgever vindt dat de prestatie niet conform bestek is. Dit kan al wanneer er 1 storing niet op tijd is verholpen)?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-02-2020
U dient rekening te houden met de kosten voor het overzetten van het contract en het overdragen van projecten. Het maximum wordt naar redelijkheid en billijkheid bepaald.
- Nr:**
- 11
Categorie Inhoud
Betreft Leidraad 2.2
Vraag
In relatie tot het bovengrondse OVL-net: zijn hier ook andere objecten op aangesloten, zo ja, graag uitleg?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-02-2020

Het bovengrondse OVL-net is niet in eigendom van de gemeente. In relatie tot het bovengrondse OVL-net beperkt het gemeentelijk eigendom zich tot de armaturen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Leidraad 2.2

12

Vraag

Mede in verband met beschikbaarheid van personeel; geeft u een omzetgarantie af, zo niet, waar dient de inschrijver rekening mee te houden qua omvang van het werk?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Er wordt geen omzetgarantie gegeven. De omvang van het werk kunt u, mede op basis van uw deskundigheid, afleiden uit de raamovereenkomst en leidraad.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Algemeen

13

Vraag

Om aan de responstijden in het bestek te voldoen dient de opdrachtnemer in overleg met de opdrachtgever een voorraad standaardmateriaal aan te leggen. Neemt de opdrachtgever deze voorraad aan het einde van het contract over?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Ja, zie artikel 34.32.04 lid 03. Tegen het einde van het contract kunnen afspraken gemaakt worden over het afbouwen van de voorraad.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek deel 3 par 34 22 02

14

Vraag

De kortingen zoals aangegeven in deel3 par 34 22 02 worden niet gemaximaliseerd. Op grond van de Aanbestedingswet moet aansprakelijkheid en vrijwaring in redelijke verhouding staan tot de aard van de opdracht. Bij onbeperkte boetebeding is dat niet het geval. Dat is in strijd met de Aanbestedingswet, in het bijzonder art. 1.10 lid 2 en 4 en ook voorschift 3.9D van de Gids Proportionaliteit is hierover ook zeer duidelijk. Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst dan ook om de kortingen in het bestek te maximaliseren.

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

"De opdrachtgever hecht waarde aan het correct uitvoeren van de werkzaamheden en dat de verlichting na de uitvoering ook functioneert. Vandaar de opgenomen kortingen beschreven in bepaling 34 22 02 blijven gehandhaafd. De kortingen worden niet gemaximaliseerd. Conform bepaling 01 16 03 lid 01 in het bestek dient de inschrijver voor geleden schade voortvloeiend uit en/of verband houdende met de uitvoering van de werkzaamheden omschreven in het bestek voor tenminste € 2.500.000,- per gebeurtenis verzekerd te zijn. Voor de aansprakelijkheid van overige schade wordt er verwezen naar het Burgerlijk Wetboek."

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek deel 3 par 34 16 04

15

Vraag

Er zijn diverse leveranciers die standaard een ander type aansluitsnoer dan RTPR 3 x 1,5 mm² of eenzelfde type met kleinere aderdiameters af fabriek toepassen omdat deze diameter niet meer noodzakelijk is i.v.m. de lagere vermogens van LED-armaturen t.o.v. conventionele armaturen en er een bijdrage wordt geleverd in het kader van de circulariteit. Wij verzoeken u om ook RTPR 3 x 1 mm², H05BQ-F 3 x 1 mm², H05BQ-F 3 x 0,75 mm², H05RN-F 3 x 1 mm² en H05RN-F 3 x 0,75 mm² toe te staan af fabriek.

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

De tekst "Armaturen moeten zijn voorzien van een vanaf fabriek aangemonteerd aansluitsnoer." in artikel 34 16 04 wordt vervangen door "Armaturen moeten zijn voorzien van een onder werkplaatsomstandigheden aangemonteerd aansluitsnoer." De opdrachtgever beperkt zich tot het type RTPR. Bestekspost 312010 wordt aangepast naar RTPR 2 x 1,5 mm2.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek BP 8

16

Vraag

Mogen de netwerkkosten Stedin, na controle door inschrijver, rechtstreeks gefactureerd worden aan de gemeente vanuit de portal van Stedin?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Ja. Bij bestekspost 802010 wordt de tekst "financiële afwikkeling met Stedin" vervangen door "administratieve afwikkeling met Stedin".

Nr:

Categorie Contract

Betreft SROI

17

Vraag

De geregleerde netwerkkosten Stedin vormen een groot deel van de kosten. Tegenover deze grote kosten staan geen werkzaamheden voor de inschrijver. Kunnen de geregleerde kosten van de netbeheerder buiten de SROI verplichting gehouden worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Bij nota is bestekspost 802010 gewijzigd en zijn geen netwerkkosten in het bestek opgenomen.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Leidraad Bijlage 8 opgave kortingstabel

18

Vraag

Kan kortingsgroep van Schreder opgedeeld worden aangezien deze uit functioneel en decoratief bestaat?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Ja, het aangepaste Opgaveformulier Kortingspercentages (v1.2) is bijgevoegd.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Leidraad Bijlage 8 opgave kortingstabel

19

Vraag

Kan kortingsgroep van signify opgedeeld worden aangezien de gevraagde kortingsgroepen alle 3 verschillend zijn

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Nee, voor deze kortingsgroepen wordt één kortingspercentage verlangd.

Nr:

Categorie Contract

Betreft KPW-19-02 Onderhoudsbestek pagina 72 bepaling 34 22 02 Kortingen

20

Vraag

De kortingen zoals aangegeven in lid 1 worden niet gemaximaliseerd (zie lid 2). Op grond van de Aanbestedingswet moet aansprakelijkheid en vrijwaring in redelijke verhouding staan tot de aard van de opdracht. Bij onbeperkte boetebeding is dat niet het geval. Dat is in strijd met de Aanbestedingswet, in het bijzonder art. 1.10 lid 2 en 4 en ook voorschift 3.9D van de Gids Proportionaliteit is hierover ook zeer duidelijk. Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst dan ook om de kortingen in het bestek te maximaliseren.

Antwoord**Vrijgegeven:** 06-02-2020

"De opdrachtgever hecht waarde aan het correct uitvoeren van de werkzaamheden en dat de verlichting na de uitvoering ook functioneert. Vandaar de opgenomen kortingen beschreven in bepaling 34 22 02 blijven gehandhaafd. De kortingen worden niet gemaximaliseerd. Conform bepaling 01 16 03 lid 01 in het bestek dient de inschrijver voor geleden schade voortvloeiend uit en/of verband houdende met de uitvoering van de werkzaamheden omschreven in het bestek voor tenminste € 2.500.000,- per gebeurtenis verzekerd te zijn. Voor de aansprakelijkheid van overige schade wordt er verwezen naar het Burgerlijk Wetboek."

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Leidraad pg 28, beoordelingswijze

21

Vraag

Welke criteria hanteert u om de duurzaamheidsscore vast te stellen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 06-02-2020

De duurzaamheidsscore wordt relatief bepaald ten opzichte van de andere inschrijvers op basis van de gevraagde minimale eisen.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Leidraad pagina 27, beoordelingswijze

22

Vraag

Kunt u specificeren wat u verstaat onder goed, en wat onder verrassend, als het gaat om een extra bijdrage leveren aan het tijdig uitvoeren van de werkzaamheden? Welke criteria hanteert u?

Antwoord**Vrijgegeven:** 06-02-2020

Het verschil tussen Goed en Verrassend is: Verrassend is iets waar de opdrachtgever niet aan heeft gedacht of geen weet van heeft. De criteria staan benoemd in de minimale eisen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bestek

23

Vraag

Na beoordeling van de inschrijvingen worden de inschrijvers geïnformeerd over de gunningsbeslissing. Tevens ontvangen de afgewezen inschrijvers en motivering van reden van afwijzing. Graag ontvangen wij een proces verbaal van aanbesteding met daarin de kwalitatieve en financiële score per inschrijver.

Antwoord**Vrijgegeven:** 06-02-2020

We verwijzen hierbij naar de ARW2016, hierin staat beschreven wat u van de opdrachtgever mag verwachten.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bestek 79 621201

24

Vraag

Kunt U hiervan enkele figuren overleggen of gedetailleerder omschrijven zodat een gelijkwaardige inschrijving tussen de inschrijvers mogelijk is

Antwoord**Vrijgegeven:** 06-02-2020

Zie 34.15.04 lid 01.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bestek 72 342202

- 25 **Vraag**
In uw boetebeding stelt U verschillende boetes vast per werkdag. U geeft hierbij echter geen limitering op, wat men als onredelijk kan zien alsmede met het oog op de Gids Proportionaliteit. Wij stellen voor een limitering van 5% van de aanneemsom in acht te nemen. Gaat U hiermee akkoord? Zo nee, wat stelt U dan voor als redelijke limitering?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 06-02-2020**
"De opdrachtgever hecht waarde aan het correct uitvoeren van de werkzaamheden en dat de verlichting na de uitvoering ook functioneert. Vandaar de opgenomen kortingen beschreven in bepaling 34 22 02 blijven gehandhaafd. De kortingen worden niet gemaximaliseerd. Conform bepaling 01 16 03 lid 01 in het bestek dient de inschrijver voor geleden schade voortvloeiend uit en/of verband houdende met de uitvoering van de werkzaamheden omschreven in het bestek voor tenminste € 2.500.000,- per gebeurtenis verzekerd te zijn. Voor de aansprakelijkheid van overige schade wordt er verwezen naar het Burgerlijk Wetboek."
- Nr:**
- 26 **Categorie** Inhoud
Betreft Bestek 68 341504
Vraag
Hoe vaak dient de aannemer de OG hulp aan te bieden bij het uitzetten van de openbare verlichting en hoelang duurt dit?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 06-02-2020**
Dit zal variëren, u kunt rekening houden vijf tot 15 keer per jaar.
- Nr:**
- 27 **Categorie** Inhoud
Betreft Bestek 67 341309
Vraag
Hoelang duurt een periodiek overleg?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 06-02-2020**
Gemiddeld anderhalf uur.
- Nr:**
- 28 **Categorie** Inhoud
Betreft Bestek 53011101
Vraag
Kunt U van deze werken een algemeen tijdschema overleggen?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 06-02-2020**
Nee.
- Nr:**
- 29 **Categorie** Inhoud
Betreft Bestek 53 011002
Vraag
Wat zijn de kosten per vergunning / ontheffing die de OG in rekening brengt om het werk conform het bestek uit te voeren?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 06-02-2020**
Eventuele leges voor de vergunning/ontheffing kunnen bij de opdrachtgever gedeclareerd worden.
- Nr:**
- 30 **Categorie** Inhoud
Betreft Bestek 53 010901
Vraag

Wij verzoeken u om het verzorgen van een KLIC melding uit de desbetreffende bestekposten te halen en deze separaat in een aparte (nieuwe) bestekpost te zetten dit omdat het nu per bestekpost kostenverhogend is aangezien de hoeveelheden fictief zijn en je niet weet hoe vaak je in de grond gaat graven

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Bestekpost 105020 voor het verrichten van een KLIC-graafmelding is toegevoegd.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek 51 01010114

31

Vraag

Wij verzoeken u om een bestekspost toe te voegen voor het opstellen van een prijsaanbieding van een deelopdracht

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Er wordt geen bestekspost voor het opstellen van een prijsaanbieding van een deelopdracht toegevoegd.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek 51 01010114

32

Vraag

Hoe geeft u de deelopdrachten uit? per straat of per buurt of wijk? of meerdere deelopdrachten in meerdere straten of wijken tegelijkertijd?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Deelopdrachten kunnen per object, per straat, per buurt en/of per wijk worden uitgegeven, wel of niet geclusterd.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek Blz 51 Paragraaf 01.01.01.14

33

Vraag

Met hoeveel deelopdrachten dienen wij rekening te houden?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Dit zal variëren. Met uitzondering van de onderhoudsopdrachten kunt u rekening houden vijf tot vijftien stuks per jaar.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek Blz 51 01010114

34

Vraag

Wat is de indicatieve omvang van een deelopdracht

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Vanwege de aard van de overeenkomst is dit op voorhand niet aan te geven.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek Blz 34 t/m 36 302

35

Vraag

Dimregime en lensoptiek nader te bepalen, wij gaan uit van een standaard m.b.t. de prijsvorming zodat een gelijkwaardige inschrijving tussen de inschrijvers mogelijk is

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Voor de in deze besteksposten opgenomen armaturen zijn, voor zover bij opdrachtgever bekend, de op te geven dimregimes en lensoptieken geen prijsbeïnvloedende factor.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek 30 t/m 34 3012

36 **Vraag**

Wij verzoeken u om bij de lichtmasten met een uithouder bij de uithouder bij de hoeveelheid ter inlichting een L toe te voegen aangezien het hier een levering betreft

Antwoord **Vrijgegeven:** 06-02-2020

Nee, het betreft lichtmasten met vaste uithouders.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek Blz 14, paragraaf 201010

37 **Vraag**

Wij verzoeken u om bij de lichtmast: staal/aluminium de hoeveelheid ter inlichting de L te verwijderen en een I toe te voegen aangezien het hier geen leverantiepost betreft

Antwoord **Vrijgegeven:** 06-02-2020

De bestekspost is aangepast.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanbestedingsleidraad, blz 16 paragraaf 5.3

38 **Vraag**

Graag ontvangen wij de indien stukken die bij de aanbesteding moeten worden ingediend om tot een rechtsgeldige inschrijving te komen in een bewerkbaar (word) document

Antwoord **Vrijgegeven:** 06-02-2020

De relevante documenten zijn in bewerkbaar formaat bijgevoegd. Bijlage 4 en 6 betreft een model. U kunt uw eigen documenten gebruiken mits deze dezelfde informatie bevat als het model.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanbestedingsleidraad, blz 15 paragraaf 5.2.2

39 **Vraag**

In het bestek vraagt u om een SROI deel van 2% van de inschrijfsom. Het overgrote deel van de inschrijfsom bestaat uit leveranties van materiaal. wij willen u verzoeken om het SROI deel over de loonsom toe te passen en niet over de inschrijfsom.

Antwoord **Vrijgegeven:** 06-02-2020

De eis mbt SROI wordt aangepast naar 2% van de looncomponent van de fictieve inschrijfsom. Na gunning dient de opdrachtnemer een loonsomverklaring te overleggen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanbestedingsleidraad, blz 6 paragraaf 2.4

40 **Vraag**

Diverse kleine storingen, kunt u hiervan enkele voorbeelden geven of gedetailleerder omschrijven

Antwoord **Vrijgegeven:** 06-02-2020

Zie artikel 34.41.01 lid 01b van de raamovereenkomst.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanbestedingsleidraad, blz 6 paragraaf 2.3

Vraag

Wat is de maximale opdrachtwaarde van deze raamovereenkomst over de gehele looptijd van de overeenkomst, inclusief verlengingen. En wat is de minimale opdrachtwaarde van deze raamovereenkomst over de gehele looptijd van de overeenkomst, inclusief verlengingen?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-02-2020

Er is geen minimale opdrachtwaarde, er wordt geen omzetgarantie gegeven. Voor deze RAW-raamovereenkomst wordt de maximale opdrachtwaarde vastgesteld op € 4.500.000,00 voor de gehele contractperiode van zes (6) jaar.